ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Phượng, ngày 14 tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển nguồn ngân sách nhà nước xã Kim Phượng

năm 2023 sang năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  KIM PHƯỢNG

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Văn bản số: 05/TB-HĐND ngày 14/03/2024 của Thường trực
HĐND xã Kim Phượng về việc nhất trí phương án sử dụng số dư ngân sách xã
Kim Phượng năm 2023;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính – kế toán,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển nguồn ngân sách nhà nước xã Kim Phượng năm 2022 sang
năm 2023 để tiếp tục thực hiện, với tổng số tiền là: 32.346.403 đồng (Bằng chữ:
Ba mươi hai triệu ba trăm bốn mươi sáu nghìn bốn trăm linh ba đồng).

1. 70% số kết dư ngân sách năm 2022 thực hiện cải cách tiền lương:
1.770.066 đồng.

2. 70% số tăng thu ngân sách năm 2023 thực hiện cải cách tiền lương:
15.810.120 đồng.

3.  30% số kết dư ngân sách năm 2022 thực hiện chi Sửa chữa Trạm y tế xã
Kim Phượng (bị hỏng do giông lốc gây ra): 758.599 đồng.

4.  30%  nguồn tăng thu ngân sách năm 2023 thực hiện chi Sửa chữa Trạm y
tế xã Kim Phượng (bị hỏng do giông lốc gây ra): 6.775.766 đồng.

5. Nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 thực hiện chi Sửa chữa Trạm y tế
xã Kim Phượng (bị hỏng do giông lốc gây ra): 7.231.852 đồng

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Giao cho Công chức Tài chính - kế toán xã phối hợp Kho bạc nhà
nước huyện và các cơ quan có liên quan thực hiện theo đúng các quy định hiện hành.

 Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính – kế toán xã chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này./.

   Nơi nhận:
- Kho bạc NN Định Hóa;

- Phòng Tài chính- Kế hoạch;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

UBND XÃ KIM PHƯỢNG

BẢNG TỔNG HỢP CHUYỂN NGUỒN NGÂN SÁCH NĂM 2023 SANG NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ - UBND ngày       /03/2024 của UBND xã Kim Phượng)

STT Nội dung Số tiền  (Đồng) Ghi chú

A SỐ CHUYỂN NGUỒN THEO QUY ĐỊNH TẠI KHOẢN 3 ĐIỀU 64 LUẬT NSNN 0

I  Chi đầu tư phát triển 0

II
Chi mua sắm trang thiết bị đã đầy đủ hồ sơ, hợp đồng mua sắm trang thiết bị ký trước

31/12 năm thực hiện
0

III Nguồn thực hiện chính sách tiền lương 0

IV Kinh phí được giao tự chủ 0

V Các khoản dự toán được cấp thẩm quyền bổ sung sau ngày 30/9/2022 0

VI Kinh phí nghiên cứu khoa học 0

VII Kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia 0

B SỐ CHUYỂN NGUỒN THEO QUY ĐỊNH CỦA KHOẢN 4 ĐIỀU 64 LUẬT NSNN 32.346.403

1 70% số kết dư ngân sách năm 2022 chuyển nguồn thực hiện cải cách tiền lương 1.770.066

2 70% số tăng thu ngân sách năm 2023 chuyển nguồn thực hiện cải cách tiền lương  15.810.120

3
30% số kết dư ngân sách năm 2022 chuyển nguồn thực hiện chi Sửa chữa Trạm y

tế xã Kim Phượng (bị hỏng do giông lốc gây ra)
758.599

4
30%  nguồn tăng thu ngân sách năm 2023, chuyển nguồn thực hiện chi Sửa chữa

Trạm y tế xã Kim Phượng (bị hỏng do giông lốc gây ra)
6.775.766

5
Nguồn tiết kiệm chi ngân sách năm 2023 chuyển nguồn thực hiện chi Sửa chữa

Trạm y tế xã Kim Phượng (bị hỏng do giông lốc gây ra)
7.231.852

  Tổng cộng A + B

  32.346.403

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:08:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:10:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:10:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!